
L 20678/RD109/KSBR 
Fj 20346/2022/KSBR 

USNESENÍ 
Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Danou Brabcovou v právní 
věci 
navrhovatele: Národní sportovní centrum Prostějov, z. s., IČO 042 08 480 
sídlem Za velodromem 4187/49a, 796 01 Prostějov 
o návrhu na zápis změny do spolkového rejstříku 
takto: 
I. V spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu L, vložce číslo 
20678 
se vymazává 
Kontrolní výbor 
člen 
Mgr. PETR CHYTIL, dat. nar. 26. května 1966, r.č. 660526/0893 
Chodská 4321/3, 796 01 Prostějov 
Den vzniku členství: 16. července 2015 
se zapisuje 
Kontrolní výbor 
U vymazávané osoby: Mgr. PETR CHYTIL, dat. nar.26. května 1966, 
r.č.660526/0893 
Den zániku členství: 16. července 2020 
člen 
Mgr. PETR CHYTIL, dat. nar. 26. května 1966, r.č. 660526/0893 
Chodská 4321/3, 796 01 Prostějov 
Den vzniku členství: 6. října 2021 
Den zápisu změny: Dnem nabytí právní moci 
II. Návrh na výmaz předsedy představenstva Statutární město Prostějov, IČO 
00288659, a jeho 
zástupce Mgr. Františka Jury, a člena představenstva Tenisový klub Prostějov, 
spolek, IČO 002 
05061, a jeho zástupce PhDr. Michala Ptáčka a zápis člena představenstva 
Statutární město 
Prostějov, IČO 00288659, a jeho zástupce Mgr. Františka Jury, a předsedy 
představenstva Tenisový 
klub Prostějov, spolek, IČO 002 05061, a jeho zástupce PhDr. Michala Ptáčka, se 
odmítá. 
Odůvodnění: 
Návrhem doručeným soudu dne 17. 2. 2022 se navrhovatel domáhal změny zápisu u 
výše 
uvedeného spolku do spolkového rejstříku. 
Navrhovatel se domáhal výmazu předsedy představenstva Statutární město 
Prostějov a jeho 
zástupce Mgr. Františka Jury, když uvedl den vzniku členství ve voleném orgánu 16. 
7. 2015, den 
vzniku funkce 16. 11. 2016 a den zániku funkce 20. 5. 2021, a v doplňujícím textu 
den vzniku 
předsedy představenstva dne 20. 5. 2019, a navrhl výmaz člena představenstva 
Tenisový klub 



Prostějov, spolek a jeho zástupce PhDr. Michala Ptáčka, když den vzniku členství 
uvedl 16. 7. 2015, 
den zániku neuvedl. Dále navrhl zápis člena představenstva Statutární město 
Prostějov a jeho 
Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Hvízdalová 

- 2 - L 20678/RD109/KSBR 
den zániku neuvedl. Dále navrhl zápis člena představenstva Statutární město 
Prostějov a jeho 
zástupce Mgr. Františka Jury se dnem vzniku členství 16. 7. 2015 a zápis předsedy 
představenstva 
Tenisový klub Prostějov, spolek a jeho zástupce PhDr. Michala Ptáčka se dnem 
vzniku členství 16. 
7. 2015, dnem vzniku funkce 30. 8. 2021 a s doplňujícím textem stálý člen 
představenstva. Dále 
navrhl výmaz člena kontrolní komise Mgr. Petra Chytila se dnem vzniku členství 16. 
7. 2015 a 
zániku členství 16.7. 2020, a současně zápis člena kontrolního výboru Mgr. Petra 
Chytila se dnem 
vzniku členství 6. 10. 2021. K návrhu byly doloženy listiny - zápis z jednání 
představenstva 30. 8. 
2021 o změně na postu předsedy představenstva (konvertovaný), zápis z jednání 
valné hromady ze 
dne 6. 10. 21 o volbě člena kontrolního výboru včetně pozvánky a prezenční listiny v 
konvertované 
podobě, a dále čestná prohlášení a souhlasy se zápisem do rejstříku Mgr. Petra 
Chytila, Mgr. 
Františka Jury a PhDr. Michala Ptáčka s úředně ověřenými podpisy podepsaných 
osob, rovněž v 
konvertované podobě. 
Podle § 86 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických 
osob a o evidenci 
svěřenských fondů, soud usnesením návrh odmítne, jestliže a) byl podán osobou, 
která k návrhu 
není oprávněna, b) nebyl podán předepsaným způsobem, c) neobsahuje všechny 
předepsané 
náležitosti, d) je nesrozumitelný nebo neurčitý, e) k němu nebyly připojeny listiny, 
jimiž mají být 
podle tohoto nebo jiného zákona doloženy údaje o zapisovaných skutečnostech, 
nebo f) účel 
zakládané právnické osoby je v rozporu s ustanovením § 145 občanského zákoníku. 
Podle § 43 odst. 1 občanského soudního řádu (dále jen „o.s.ř.“) předseda senátu 
usnesením vyzve 
účastníka, aby bylo opraveno nebo doplněno podání, které neobsahuje všechny 
stanovené 
náležitosti nebo které je nesrozumitelné nebo neurčité. K opravě nebo doplnění 
podání určí lhůtu a 
účastníka poučí, jak je třeba opravu nebo doplnění provést. 
Podle § 43 odst. 2 o.s.ř. není-li přes výzvu předsedy senátu podání řádně opraveno 
nebo doplněno a 



v řízení nelze pro tento nedostatek pokračovat, soud usnesením podání, kterým se 
zahajuje řízení, 
odmítne. 
Soud vyzval navrhovatele výzvou ze dne 18. 2. 2022 č. j. Fj 20346/2022/KSBR, aby 
doložil 
opravený návrh na zápis spolku s uvedením, jak tuto opravu provést. Soud určil 15 
denní lhůtu ode 
dne doručení této výzvy k doplnění tohoto návrhu. Výzva byla doručena dne 21. 2. 
2022. 
Opravený návrh byl doručen soudu dne 21. 2. 2022 v nezměněné podobě, tj. totožný 
s původním 
návrhem, k němuž připojil čestná prohlášení a souhlasy zapisovaných členů 
statutárního orgánu - 
právnických osob, a to statutárního města Prostějov a Tenisového klubu Prostějov 
opatřené 
ověřenými podpisy a v konvertované podobě. 
Soud ve výše uvedené výzvě poučil navrhovatele, že nelze zapsat členy statutárního 
orgánu po 
uplynutí jejich funkčního období, není-li trvání jejich funkce doloženo. Dle stanov je 
představenstvo voleno a případně odvoláváno valnou hromadou (čl. 5.6 písm. b 
stanov), a dle čl. 6, 
2 je počet členů představenstva 3, s tím, že Tenisový klub Prostějov, Olomoucký kraj 
a statutární 
město Prostějov jsou stálými členy představenstva a funkční období volených členů 
představenstva 
pětileté. Zákon nezná termín stálý člen voleného statutárního orgánu, tedy člen 
statutárního 
orgánu bez časového omezení; tuto teorii podporuje i ustanovení § 246 odst. 1 
občanského 
zákoníku, dle kterého neurčí-li stanovy funkční období členů volených orgánů spolku, 
je toto 
období pětileté. Zde je zcela zřejmý záměr zákonodárce k omezení délky funkčního 
období ve 
voleném orgánu, v daném případě statutárního orgánu spolku. Soud proto k tomuto 
termínu či 
ujednání ve stanovách dle § 245 občanského zákoníku hledí, jako by nebylo přijato. 
Návrhu na 
výmaz výše jmenovaných "stálých" členů statutárního orgánu nelze vyhovět, když v 
daném případě 
nebyly doloženy listiny, které by prokazovaly trvání funkčního období do data 
uvedeného v 
návrhu, a nově zapsat tytéž členy, ale se změněnou funkcí předsedy představenstva 
rovněž nelze, 
Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Hvízdalová 

v. r. 
- 3 - L 20678/RD109/KSBR 
návrhu, a nově zapsat tytéž členy, ale se změněnou funkcí předsedy představenstva 
rovněž nelze, 
neboť uvedeným členům s ohledem na datum vzniku členství ve statutárním orgánu 
již funkční 



období uplynulo a nová volba členů statutárního orgánu nebyla soudu doložena. 
S ohledem na výše uvedené soud návrh na změnu ve statutárním orgánu podle § 86 
písmene e) 
zákona č. 304/2013 Sb. ve spojení s § 43 odst. 2 o.s.ř. v celém rozsahu odmítl. 
Současně soud 
povolil výmaz a zápis na postu člena kontrolního orgánu, když návrh na jeho změnu 
a doložené 
listiny, které změnu prokazovaly, shledal bez závad. 
O náhradě nákladů řízení soud nerozhodoval, neboť užití ustanovení § 142 a násl. 
o.s.ř. nepřichází v 
rejstříkovém řízení pojmově v úvahu. 
Soud dále konstatuje, že nový návrh lze podat až po právní moci tohoto rozhodnutí. 
Navrhovatel 
musí opravit návrh tak, jak bylo uvedeno ve výše uvedené výzvě. 
Poučení: 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho doručení k 
Vrchnímu 
soudu v Olomouci prostřednictvím nadepsaného soudu. 
Brno 9. března 2022 
Bc. Dana Brabcová 
vyšší soudní úřednice 


